Pagani qui vocentur. I, 648. In quo distant a Manichæis. VIII, 376. Paganitatis error unde inolevit. VII, 208. Pagani quid de principio rerum, qui de diis sentiant. VIII, 376. solem adorant. IV, 189. Deus unus a Paganis celebratur variis nominibus. II, 82. Paganorum religio circa homines mortuos tota occupata fuit. VII, 235. Pro diis habent homines mortuos. V, 1249. Paganos dæmoniacos vocat August. II, 159. Paganorum sacerdotes mortui dicuntur, non tantum propter impietatem, sed propter mortuos deos eorum. IX, 63. Ludendi et saltandi mos receptus in solemnitate Paganorum. III, 475. Paganorum Iudi ritusque sacrorum, turpissimum. II, 415; VII, 50. Crudelissimum. VII, 52. Pagani imitatione deorum suorum peiores fiunt. II, 414. Pagani non excusant sua sacrilega sacra et simulacra, quod eleganter interpretantur quid quæque significant. II, 378. Paganorum in cultu litigantium deorum concordia. VI, 712. Paganorum concordie præcepta non habebant. II, 529.

Paganorum non veræ virtutes. X, 747. *Vide Infideles.* Virtus. Virtutes Paganorum steriles. II, 710. Paganis nihil prodest, non quidem quod iam boni sunt, sed quod mediciter mali. IV, 196. Honeati mores etiam Paganorum, non nisi ex Deo sunt. II, 591. Paganorum reip. felicitas luxuriosa, licentiosa, sacrilega. II, 533. Pagani ad quedam

temporalia exaudiuntur. IV, 1270. Pagani fures et latrones. III, 1720. Eorum doctrina de virtutibus et vitiis novæ. III, 1720. pagani in tenebris sunt. IV, 196. Pagani Christum volunt nihil sensitisse contra deos suos, sed eos magico ritu coluisse. III, 1069. Pagani oraculis suis Christum laudare compulsi. III, 1052. Paganorum subterfugium ne fiant Christiani. IV, 116. Pagani in Christianis referunt malorum causam. IV, 1035, 1034. Eorum in Christianam religionem querelæ ex vastatione Romæ. V, 505, 1356. Paganorum scandalum ex pressuris mundi. V, 505. Pagani Christianorum discordia avocari a Christiana religione non debent. VI, 715. Pagani intus credentes, sed erubescences confiteri. V, 1278. Paganorum ad Christum nira conversio. III, 123. Paganorum superstitionum delictum. V, 166. Simulacra confringi iussa sunt recentibus legibus. IX, 44. sacrificia capite plectuntur. II, 526. Ex Paganis multi ad Deum verum conversi timore legum imperialium. II, 534. De templis, idolis, lucis qui evertuntur, non licet Christiano in usus privatos quidquam usurpare. II, 185. Paganorum res rapere non licet. V, 965. Piis operibus seceruntur Christiani a Paganis. V, 1025. Cum Paganis potius quam cum malis Christianis conversabantur boni Christiani. IV, 1280, 1290. Paganorum infirmitas cum Martyrum constantia comparatur. IV, 1829. Pagani venientes ad Christum, episcopi fieri possunt. IX, 478. Pagani, ligna silvarum appellati. IV, 1234. Lapides mortui. V, 163. Paulinus adversus Paganos scripsit. II, 159. Hoc Paulini opus petit August. II, 181.

Pœnitentia in sacris litteris quid significat. IV, 1547, 1548. Palæstinum iudicium in causa Pelagii. II, 816, 826, 827, 831, 876, 979. Palæstinio concilio quænam Pelagius anathematizavit. II, 827, 979. *Vide Pelagius.*

Palatum *obparis* dicitur. VII, 200.

Palatinus episcopus. II, 759, 790.

Palatinum monet Augustinus quomodo in Christiana sapientia, quam delegit, proficiat ac perseveret. II, 969.

Palear frigidam vim habet, ut nives servet; et fervidam, ut poma immatura maturet. VII, 712, 719. Palear et zizaniorum nomine significantur hæretici. III, 127, 144. Injusti. IX, 29. Palear sunt carnalia quærentes, sive sint intra, sive foris. V, 1175. Palear invidus, iniquus quem ventus tentationis auferit, cui opponitur populus gravis. IV, 339. Palear potest fieri irumentum. V, 1175.

Palastrum canere. II, 157, 237, 214, 290.

Palladius ad Memoriam s. Stephani Hippone sanata. VII, 770.

Palladius. II, 774.

Palladius Tilagitanus episcopus. IX, 697.

Pallantem moriturum Hercules flevit. VII, 86.

Palliat philosophi, Cynici dicuntur. I, 942. Pallio et clava utebantur Cynici. VII, 428.

Pallor deus Romanus. II, 84; IV, 1596; VII, 125. Ab Hostilio introductus. VII, 150, 190. Pallori et febri laua fecerunt Romani. III, 1053.

Pammachia. VIII, 574.

Pammachius suus colonos Donatistas ad Catholicam adduxit. II, 223.

Pan unde dicitur est in Arcadia Lycæus. VII, 574.

Pancarius. II, 1068.

Pancarpus. VIII, 574. In ludicris muneribus edi solot. VIII, 598.

Pancratius Balianensis episcopus. IV, 381.

Pancratius facere, est pugilari. IV, 679.

Pannonius episcopus. II, 759, 780.

Panis significat omnia ad victum pertinentia. III, 496, 499, 509, 514, 652; V, 389, 394. Panis hominem nutrit; et accipitrem necat. I, 1350. Panis et merum ad mortuorum sepultura tollentur. IV, 534. Et celebrabantur convivia. IV, 534. Panis et in bono et in malo est in Scriptura. III, 79.

Panis Deus. IV, 1726. Panis Deus ut lac nobis fieret, descendit ad terram. IV, 1726. Panis non deficiens, et indigentiam nostram finiens, Trinitas. V, 620. Panis cœli, Christus. V, 726. Ut panem Angelorum manducaret homo, Dominus Angelorum factus est homo. V, 701, 726. Ex eodem pane homines et Angeli, sed non eodem modo manducant. IV, 1742. Panis vivus qui in via reficit nos, in patria saturabit nos. IV, 4814. Panis Christus cum labore et sudore manducandus. IV, 1784. Panis celestis esuriem interioris hominis quærit. III, 1007. Panis frustra, membra Christi. IV, 1934. Panis qui reficit, nec deficit, iustitia, veritas, ipse Christus. V, 969. Panis Angelorum et hominum, veritas, sapientia, virtus Dei. IV, 1742. Panis animæ, verbum Dei. IV, 596, 1163, 1297. Panis cordis iustitia. IV, 562. Panis veritatis amarus peccatoribus. IV, 68. Panis doloris pœnitentium. IV, 1786. Panis terræ viventium. V, 205.

Panis quotidianus duplex, corporalis et spiritalis. V, 389, 401. Panis quotidianus, sermo Dei. V, 381, 389, 595. Lectioes et hymni sacri. V, 389. Eucharistia. V, 381, 389, 593,

401. Quidquid animæ aut carni nostræ in hac vita necessarium est. V, 395, 401. Panes tres dati amico. V, 620. Tres panes a Deo petit, qui petit saturari conspectu Trinitatis. IV, 1524. Panis subinericius Eliæ aliud habuit quam panis usitatus. III, 377. Panes de lapidibus cur Christus esuriens non fecit. IV, 1164, 1165. Multiplicatio panum in deserto. IV, 1164. In multiplicacione panum, omnipotentia Domini quasi fons panis erat. III, 528. Allegorice quid significet miraculum quinque panum. III, 1600; VI, 48. Et miraculum septem panum. V, 584; VI, 51. Mysteriora in iis qui saturati sunt de septem panibus. V, 581. Panem mendicanti cur Manichei porrigebant. VIII, 160.

Panes benedictos quinque Paulinus Romano et Licentio mittit. II, 126. Panem ad Alipium mittit Paulinus. II, 100. Et ad Augustinum. II, 105. Et Paulino vicissim Augustinus. II, 125.

Pantomimus. III, 64; V, 1020. Pantomimus iudicis facilius placet, quam Deus. IV, 277. Pantomimi ludicri et inhonesti. IV, 1347.

Papa. Romani episcopatus præminentia X, 551. Romanus pontifex reliquis episcopis loco prior. X, 648. Missis ad sedem Apostolicam duobus Conciliis, indeque rescriptis venientibus causa (Pelag.) finita est. V, 754. *vide* Romanus episcopus.

Papuria gens, apud Romanos. VII, 69. *Not. (d).*

Parabola, quid. IV, 852. Parabolas inter et propositiones seu *προτάσεις* discernit. IV, 983. Parabolas decem virginum ad novissimum Christi adventum non pertinere, quidam opinati sunt. II, 922. Parabola Domini secundum similitudinem et dissimilitudinem intelligendæ. III, 1558. *Vide* similitudo.

Paracletus consolator vel advocatus interpretatur. III, 1828, 1868.

Paradisus proprie locus nemorosus. III, 482. Viridarium. V, 1505. Paradisi generale nomen est locus omnis ubi relicter vivitur. II, 834. Omnis etiam spiritalis quasi regio, ubi animæ bene est, merito paradisi dici potest. III, 482. Paradisum in Eden plantatum alii corporaliter, alii spiritaliter, alii utroque modo accipiunt. III, 371. Sententiam tertiam amplectitur August. III, 371. Paradisi locus a cognitione hominum est remotissimus. III, 378. Paradisus in quo homo ornatus est, præter fidei periculum quaerit ubi sit. X, 508. Paradisi summa iuventutis. IV, 1771. Paradisum cæteraque ejus, nonnulli spiritaliter tantum intelligi volunt. VII, 394. Quod de paradiso Scriptura narrat, de paradiso spiritali nonnulli tractatores catholici intellexerunt. X, 1399. Scriptura corporalem evidentius ostendit. X, 1509. Paradisus ad proprietatem litteræ intelligi potest et debet. III, 373, 383. Paradisus qualis iuxta Pelagianorum hæresim et quam falsus fuisset. X, 1089, 1310, 1328, 1332, 1408, 1457, 1459, 1557. Pelagianorum paradisi deliciarum qualis, etiamsi nemo peccasset. X, 1557. In paradiso voluit Pelagiani concupiscentiam introducere. X, 805. Paradisum Dei non solum libidinum hominum, verum etiam cruciatibus immolare cogit Julianus. X, 1560, 1561, 1564, 1571, 1572. Et mortibus. X, 1581, 1583, 1585. In paradiso non solum mortuum penas, verum etiam mortiferam valetudinum mittit. X, 1394, 1508. Pelagiani originale peccatum negantes, coguntur cuncta naturalia vitia in paradiso admittere. X, 1457. Et de facto vitia omnia corporum et animorum ibi collocant Pelagiani. X, 1557. Pelagianorum opinio de paradiso, nulli comprehensibilis. X, 1434. Paradisi beatitudo nec mortem, nec tot mala corporum admisisset. X, 1507. status hominis in paradiso quoad sensum. X, 797. Ut quid homo positus in paradiso ut operaretur et custodiret eum. III, 379, 380, 381. An primi parentes cibis indigerint in paradiso. X, 772. In paradiso recreatio filiorum fuisset absque libidine. X, 818. In paradiso si quid utile disceretur, sine labore disceretur. X, 1516. In paradiso non clamabas, sed laudabas; non gemitabas, sed fruebaris; foris positus gemit et clama. IV, 225. Ex paradiso terrestri homo dimissus est. III, 215. Paradisus et corporalis et spiritalis orat. VII, 419; X, 172. Paradisi explicatio spiritalis et moralis. VII, 394, 395. Paradisi terrestri deliciae quid allegorice. III, 202. Paradiso corporali in quo Adam fuit, et vita ista sanctorum que nunc in Ecclesia agitur significata est, et illa que post hanc in æternum erit. III, 478. Paradisum et tertium cælum appellavit Apostolus tertium visionis genus. III, 478. Paradisi vita beata. III, 202, 214. Paradisus in quem raptus est Apostolus an in tertio cælo. III, 482. Paradisus latroni promissus. II, 712. Latro quomodo die mortis Christi in paradiso cum ipso iuit. II, 855. Latro potuit introduci in eum paradiso, ubi fuerat corpus primi hominis. III, 376. Paradisum visibilem negant Seleniciani. VIII, 41. Paradisus Ecclesiæ typus. X, 798. Paradisi Ecclesiæ dieta est. III, 442, 478. In homine lætitia quadam bonæ conscientie paradisi est. III, 482.

Paralysis interioris hominis quomodo sanatur. IV, 583.

PATROL. XLVI,

Paralyticus a cæco tecto depositus ad Dominum, quid significet. V, 277. Paralyticus allegorice. III, 1334. Anima bonis operationibus dissoluta quomodo Christum quaerat. III, 1334. Paraliticus in baptisimo sanatus. VII, 784. Paralyticus ad oratorium in quo terra de Jerosolymis allata infusa erat, salvus effectus. VII, 785.

Parasceven Judæi etiam cœnam puram vocant. V, 1020. Paratitanensis saltus. II, 450; V, 1090.

Parcimoniam jejuniis conjugatur. V, 1013.

Parciit Deus diversimode. III, 645. Christus nemini parcebat verbo, ut essent quibus parceret in iudicio. IV, 1197. Nisi primo Deus per misericordiam parceret, non inveniret quos per iudicium coronaret. IV, 1282. Vis ut tibi parcat Deus? tu tibi noli parcare. V, 1358. Plurimum interest quo animo quisque parcat. II, 600. Non omnis qui parciit amicus est: nec omnis qui verberat, inimicus. II, 523. Parcens crudelis, feriens pius. V, 111.

Paragorizare, id est, mitigare. IV, 1658. *Not. 2.* Paragorizatur quotidie medicamentis Dei. IV, 1658.

Parentalia. IV, 564; V, 1601.

Parentes primi quando creati. III, 400. In quo consistat primorum parentum peccatum. III, 452. Primi parentes crediderunt Deum facile veniam indulurum peccati. III, 446. Mox ut Adam et Eva præceptum transgressi sunt, intrinsecus gratia deserente nudati sunt. III, 446. Ipsi prope amicitia Dei onerabat primos parentes post peccatum, que fiduciam dabat ante peccatum. III, 448. Ad quid apertio oculi primorum parentum. III, 445. Apertio oculorum Adami et Evæ, non est figurate accipienda. III, 446. Primi parentes scientia boni et mali frui potuissent, si ad lignum suo tempore accessissent. III, 452. Si non peccasset, non mortui essent, nec eorum posterit. III, 505. Quomodo. III, 504. Ex eo die mori ceperunt, quo cœlerunt, etc. X, 1585. *Vide* lignum vite.

Parentes primi, et si non peccasset, tamen generassent. VII, 450. Primi parentibus potuissent esse in paradiso honorabiles nuptiæ, et tunc immaculatus. III, 395. In immortalibus corporibus potuit esse modus, ut solæ pietatis affectu, nulla corruptionis concupiscentia, filii nascerentur. III, 295, 303, 390. Primi parentes non habebant appetitum carnalis voluptatis, quem nunc habent ista corpora. III, 398. Quare non cœlerint in paradiso. III, 393. Ante peccatum non genuerunt. VII, 454, 455. Merito ad vespem visitantur. III, 447. Parentibus non tribuendum quod cum damnatione nascantur filii. X, 800.

Parentes quomodo se gerant erga filios. IV, 1205. Parentibus ut filii serviant, ordo est naturalis. III, 500. In ea sola filius non debet obedire patri, si aliquid iubeat contra Dominum. IV, 875. Deferendum est patri, quia pater est; et deferendum est Deo, quia Deus est. IV, 1685. Malus filius, ne de his erubescant, etiam parentes abdicare solent. III, 2152. Propter parentum peccata an filii puniendi. III, 763. Parentum iniquitates filii obesse non posse, ex eo, lo suo Christus docuit. VIII, 410. Parentum peccata quomodo ad filios pertineant. IX, 635. Et ea Deus retribuât filii. VIII, 137, 158. Parentum peccata quibus filii redduntur, et quibus non nocent. IV, 1457. Parentum erat olim, nomen filii imponere. V, 351.

Parentes non agnosceret, et non honorare, caninum est. V, 60. Parentes quomodo honorandi. V, 605. Filius in matrem injuriosus cum reliquis suis fratribus divina ultione punitus. V, 1445, 1444; VII, 769. Parentum imprecationes in filios, quam reformidandæ. V, 1445. Præcepto de honorandis parentibus non est contrarium Evangelium. VIII, 136. Parentes et propinqui quare odio habendi. III, 1240. Quomodo propter Christum contemnendi. I, 615. Parentes propter annuntiationem regni Dei nulla impietate contemnuntur. VIII, 136. Parentum dilectio et contemptus in utroque Testamento commendatur. VIII, 157. Parentum et cognatorum affectio quatenus nocet. II, 1033. Quatenus interimenda sit. II, 1036, 1037. Matris carnalis genitibus gemitus opponatur matri Ecclesiæ. II, 1037. Qui vult sua dare pauperibus, primum ea parentibus distribuere debet, si pauperes sunt. II, 1039. Parentes et amici quatenus amandi. I, 1258. Parentum amor quatenus furus vel impurus. VII, 746. Parentum amorem ordinavit Christus, non abstulit. V, 1512. Parentes duo ad mortem, et duo ad vitam. V, 151. Pater et mater hominis mortalis allegorice. IV, 108. Parentes nostros, Deum et Ecclesiam, si non laudamus, sed amemus, sequitur hereditas. V, 154.

Pariatores. V, 1191. *Not. (b)*

Pariatoria plenaria passionum omnium Christi. IV, 744. Pariensis dolor pœna est peccati. X, 1560, 1563, 1564. Utrum animalia tempore pariendi dolesant, necne, non constat. X, 1565.

Pariens. Christus ex duobus pariatis unum fecit; parietici ex uno, duos facit. IV, 1225. Pariens deatibus,

(Seize.)

hypocrisis IV, 1329.

Parietinae idem ac ruinae. IV, 1398.

Paris Priami regis Trojanorum filius. VII, 83. *not.* (7). Paris adulterium cum Helena Menela uxore. VII, 81. Paris adulterio offensus dii, Trojam deseruerunt. VII, 82. Paris iudicium, fabulosum vel ipsis Paganis. VII, 568.

Parmentianus. V, 1387; IX, 33. Donatistarum Carthaginiensis episcopus, successor Donati. I, 637. Parmentianus Donati errore confirmavit. V, 279. Parmentiani eloquentiam multum praedicabant Donatistae. IX, 446. Parmentiani ceterorumque Donatistarum arrogantia. IX, 546. Parmentiani epistola ad Tychonium. IX, 107, 108. Parmentiani Tychonium rescribendo compescit, non tamen relellit quae scripsit. II, 542.

Parmentianistae idem qui Donatistae. VIII, 32.

Parocia Ecclesiae Calamensis. VII, 435.

Parocia pro diocesi. II, 953, 955.

Paricidio patriae, continentur omnia scelera. I, 953.

Parus turpis est, quae suo universo non congruit. I, 689.

Parva, rejeta, comperta, unde dicuntur. VIII, 968, 972.

Parthienus. II, 91.

Participando divinitatem immortales efficitur. IV, 1906.

Partiri. Consuetudo pacifica est jam inter homines, ut cum terrena partiantur, major dividat, minor eligat. VII, 498.

Parturiendi labor ex peccato. X, 403, 1448. Partus cum genuit poena est feminis peccatricis. X, 1178. De parturientium dolore. X, 1577. Parturientes sive magis, sive minus, tamen dolent: et hic dolor aut est poena peccati, aut dolor in paradiso fuit. X, 1578.

Parva non sua granditate, sed artificis sapientia metienda sunt. VII, 335.

Parvuli quales in paradiso gignerentur, si nemo peccasset. X, 1352. Parvulus crudeliter defendunt Pelagianum. X, 472, 473. Parvulus sic defendit Julianum, ut a Salvatore separet. X, 1478. Parvulus non baptizatos nolunt Pelagiani primi hominis damnationi obnoxios confiteri. I, 508; X, 374. Parvulus peccato originis esse obnoxios docuerunt SS. Patres contra Manicheae haeresis suspicionem. X, 1212. Parvuli peccato originali obnoxii. II, 871. Parvuli peccato originis compediti sunt. III, 1638; X, 188, 189, 470, 471, 1154, 1215, 1216, 1217, 1240, 1241, 1242, 1250. Parvuli ideo obnoxii peccato, quia ab illo originem ducunt, in quo omnes peccaverunt. X, 1123, 1124. Parvulorum peccatum ex Adam. X, 463. Parvuli pertinent ad peccatum, per quod mors intravit in mundum. X, 1228. Parvuli contagione primi parentis sunt obstricti. X, 871. Parvuli etiam ipsi serpentis morsu venenati. X, 145. Parvuli propter originale peccatum pravaricatores sunt. IV, 1574. Parvuli ex concupiscentia nascuntur, et concupiscentia est malum. X, 758. Parvuli non Dei creatione, sed vitio naturae per peccatum depravatae nascuntur mali. X, 1506. Parvuli ut regeneratione iusti, sic generatione deputantur iniusti. X, 1307. Parvuli quia inquinati sunt generatione, purgentur regeneratione. V, 906. Etsi nec parenti post conversionem obstat propria peccata, non tamen non obstat ejus filio, si non renascatur. X, 177.

Parvulus propria per liberum arbitrium habere peccata dicunt Pelagianum. II, 820, 821. In parvulis non est peccatum propriae vitae. X, 147. Parvuli quomodo rei sunt vultate. I, 608.

Parvuli nascentes an a Deo possideantur, et a diabolo. X, 703. Peccatum originale tenet parvulus sub diaboli potestate. X, 427. Parvuli non incongrue subduntur diabolo per peccatum. X, 463. Parvuli antequam baptizantur, sunt sub potestate diaboli. X, 858. Quare. X, 1402, 1404, 1557. Parvulus erui a potestate tenebrarum, negabant Pelagianum. X, 441. Et in hoc haereticis sunt. X, 1545, 1578. Parvuli de potestate tenebrarum eruntur. X, 829, 841. Per sacramenta. X, 1300, 1505, 1503, 1507, 1588. Parvulus peccato obnoxios vel ipsa baptismi forma declarat. X, 145. Parvulus erui a potestate tenebrarum ostendunt ipsa Ecclesiae sacramenta. X, 407, 408. Exsufflatione. X, 1501, 1506. Et exorcismi. X, 1506. Parvuli exsufflantur et exorcizantur, juare. VI, 628. *Vide* Baptismus, Exsufflatio, Exorcismus. Parvuli incircumcisi anima de populo interire non potest, sine peccati merito. X, 1206, 1210. sacramenta pro parvulis etiam ante circumcisionem. X, 809.

Parvulus regeneratio necessaria. V, 657, 944; X, 153, 153. Exitabile est et mortiferum non tantum carni, sed et animae infantis, sine baptismo exire de hac vita. X, 191. Parvulus periturus erat sine baptismo. X, 145. Hoc firmum certumque semper habitum est ab Ecclesia. X, 191. Parvuli non possunt ab originali peccato liberari nisi baptismo. II, 678, 685. Parvuli baptizantur in remissionem peccatorum. X, 177. Parvulus originalis peccati remissionem per baptismum consequi, antiquitus universa Ecclesia retinuit. X, 190. Parvulus quoque in baptismo peccato mori et vivificari.

X, 1215, 1216, 1217. Parvuli in baptismo moriuntur peccato: ergo sunt rei. X, 827, 828, 829, 830. Parvuli et in peccato mortui sunt, et moriuntur peccato. X, 830. Parvuli per baptismum, quae est Dei gratia mirabilis, sancti et iusti esse coguntur. X, 1506. Morti Christi conformantur. X, 177. Parvuli etiam ipsi in baptismo renuntiant saeculo. X, 1267. Parvuli per gestantium fidem et responsonem credunt. V, 1346; X, 503, 570. Et appellantur fideles. V, 1345; X, 123, 1078. Iis alieno facto vulneratis, aliena fide subvenitur. V, 930, 1342. Parvuli in credentium et fidelium numero deputati. X, 187. Dici possunt et vocati in poenitentiam. X, 123. Parvulis baptizari, ipsis est credere; non baptizari, non credere. X, 132. Parvuli infantes quomodo creduli vel increduli fiant, per credentes aut incredulos. II, 871, 984. Fides respondentium pro eis in baptismo recta esse debet. V, 931. Qui parvulum offert baptizandum, debet cum Catholicis sentire. X, 146. Pelagianorum aliqui censuerunt infantes credere, per eos a quibus offerbantur. II, 870, 890. Parvulus mox natus inquinari, quidam peccatum colligebant ex Evangelio. X, 120, 150. Parvulus cur baptizandos dicunt Pelagianum. X, 703. Sine participatione corporis et sanguinis Christi aeternam vitam habere parvuli non possunt. X, 394. Vita aeterna quatenus renatis debetur. X, 1135. Parvulus adhuc et infirmis stillantur quaedam de Sacramentis. IV, 784. Parvulorum baptismus et communicatio. V, 945. Sanguis Christi ministratus parvulo ut vitam habere possit. X, 1154. Parvuli manducant carnem Christi et bibunt ejus sanguinem. II, 985. Parvuli qui carnem Christi non manducaverunt, vitam aeternam non consequuntur, ex Innoc. II, 785, 826. Parvulis baptizatis utrum noceant parentes, cum eos demoniorum sacrificiis sanare conantur. II, 359. Parvulus non imputatur ad culpam quod reluctans baptismum recipiant. II, 841. In tantum nesciunt quid faciunt, ut nec facere iudicentur. II, 841.

Parvuli nascuntur miseri. X, 147. *Vide* Mala, Miseria. Ratio velut adhuc quieta et quasi sopita, tamen insita, et quodam modo inseminata in parvulis latet. X, 150. Ignorantia et animi corporisque infirmitas in parvulis. X, 147, 180. Ignorantia parvulorum quanta. X, 148. In his ignorantiae tenebris anima pueri non tantum indocta, verum etiam indocilis jacet. X, 149. Ex ignorantia profundissima ad fatuitatem balbutientem, non permansuram, tamquam ad scientiam locutionemque tendentes, proficundo veniunt parvuli. X, 148. Parvuli, nec sapientes sunt nec stulti. I, 607. Ad infantiam ad sapientiam per insipientiam mediam perveniunt parvuli. X, 705. Parvuli pecoribus sunt infirmiores. X, 150. Infirmitati mentis congruit haec infirmitas corporis. X, 150. Infirmitas carnis in infantibus peculiaris est. X, 150. Parvuli pueras hujus vitae quare patiuntur, interrogat Hieronymum Augustinus. II, 727. Parvuli cur nascantur miseri secundum Julianum. X, 1553, 1554. Absurda ejus opinio, et quae Deum faciat injustum. X, 1374. Parvulorum miseriae ex peccato originali. X, 1179, 1187, 1191, 1352. In paradiso non essent. X, 1536. Parvulorum poenae injusta, si illi essent innocentes. X, 1173. Magna iniquitas, si parvuli jugo gravi sine peccati merito premituntur. X, 1201. Parvuli poena injusta, si negetur peccatum originale. X, 1506. Parvuli quia iustitia tanta mala patiuntur, dicere non potest, qui negat peccatum originale. X, 1505. In parvulis si non esset ex origine malum meritum, quidquid mali percipitur esset injustum. X, 1534. Deus injustus appareret, si parvuli nil peccati trahentibus tanta mala irrogaret. X, 607. Iustitiam Dei blasphemant, qui dicunt tanta mala perpetuare parvulos, sine merito peccati. X, 1500. Aequitas Dei in poenis infantium propter originis vitium. X, 1301. Parvulorum mors ex peccato primi hominis. V, 906. De parvulorum morte et cruciatibus. I, 1505. An ipsis prosint cruciatus, aut eorum parentibus. I, 1501. Parvuli cum vitio non nascerentur, si non essent obnoxii peccato originali. X, 703. Grave jugum super parvulos, non sine merito. X, 1194. Grave illud jugum injustum est, si non sit originale peccatum. X, 1199, 1200. Et si non illis imputandum ad peccatum. X, 1192. Quod parvuli etiam baptizati interdum et daemones patiuntur incursum, ex merito venit originalis peccati. X, 840. Parvulorum interfectio iuste a Deo precepta, reatum originale ostendit. X, 1424. Parvuli in iudicio Sodomorum absumpti, argumento sunt esse peccatum originale. X, 1536. Munera gratiae ad salutem necessaria non denegantur parvulis, si non haberent peccatum. X, 1076. An parvuli non in eorum numero deputandi, quos Deus omnes vult salvos fieri. X, 700.

Parvulus a gratia Christi separant Pelagianum. X, 1187, 1190, 1195, 1210, 1211. Et sine ullius peccati merito a regno Dei. X, 1188, 1191. Gratia Christi ad parvulos etiam pertinet. X, 1190, 1191, 1192. Parvulis opus esse redemptione confessi sunt Pelagiani, peccatorum remissionem esse necessariam noluerunt exprimere. X, 185. Parvulorum redemptionem quo sensu Celestius confessus est. X,

308. Parvuli egent reconciliatione, quæ fit per Christum. X, 870. Parvuli ad reconciliationem, quæ per mortem Christi facta est, pertinent tamquam peccatores. X, 1215. Parvulis salvatorem necessarium negant Pelagiani. X, 1305. Eosque a salvatore audenti negare salvandos. X, 571, 572. Parvuli salvatore egent. V, 914. Pelagiani Christum negant parvulis Jesum esse, nisi sicut univèrsæ mortali creaturæ. X, 1343. Christum etiam parvulis Jesus. V, 943, 1334; X, 1077. Parvulorum salvator Christus. X, 179. Christum pro parvulis esse mortuum, et tamen eos peccato originis non esse obnoxios inconsequenter dicit Julianus. X, 1213, 1214. Parvuli peccato originali obstricti, quia non est pro eis mortuus Christus, qui nullum haberent omnino peccatum. X, 825.

Parvuli unde justitiam habituri sint. X, 1182. Parvuli sicut in Adam moriuntur, sic in Christo vivificantur. X, 1171. Parvuli sine studio propriæ voluntatis ad primum et ad secundum Adam pertinent. X, 1235. Parvuli ab Adam trahunt peccati reatum, mortisque supplicium, et a Christo solum participationem justitiæ, et vitæ præmium sempiternæ; licet nihil utrobique vel boni vel mali sua voluntate fecerint. X, 1354. Parvuli in Adam moriuntur, et in Christo vivificantur, sine ullis operibus propriæ voluntatis. X, 1292. In parvulorum regeneratione nec voluntas accipientium præmittitur, nec ad ungitur, nec subsequitur. II, 820. Spiritus sanctus habitat in parvulis baptizatis, etiamsi nesciant, quia in eis occulte agit ut sint templum ejus, idque in præficiendis et perseverantibus perficit. II, 840, 841.

Parvulus ad regnum colorum nolunt pertinere Hieracitæ. VIII, 58. Parvulos etiamsi non baptizentur, habere vitam æternam, error est quem Pelagius anathematizavit. II, 826. Parvulis non baptizatis salutem et vitam æternam promittunt Pelagiani extra regnum Dei. X, 570. Frustra illis promittitur vita extra regnum colorum, sed manet eos damnatio. II, 871. Parvuli non baptizati non possunt habere vitam, quare. X, 978. Parvuli ob originale peccatum damnantur, nisi regenerentur. I, 649; V, 1530; X, 679. Ad damnationem pertinent, qui per baptismum Christi corpori membrisque non sociantur. X, 189. Et in perditione ac tenebris remanent. X, 132. Ira Dei manet super eos, et iudicati sunt, et condemnabuntur. X, 187. Parvuli non baptizati in damnatione erunt cum diabolo. X, 140. Parvuli non baptizati secunda mortis supplicium subeunt. X, 570. Poenis torquentur. II, 723, 727. In damnatione tamen omnium mitissima futuri sunt. X, 120. Et levissima. X, 809. Causam damnationis in parvulis querit August. de qua re quandam refert sententiam. II, 750, 751. Quare parvulus non baptizatus pergit in damnationem, causa satis digna forte non videtur, quia non invenitur; non quia non est. V, 1539. Parvuli si non traherent originale peccatum, non juste excluderentur a regno Dei. X, 715, 1191. Separatio a regno Dei grande malum, et hoc non redditur parvulis sine merito. X, 810. Injustus foret Deus, si parvulos peccato non obnoxios damnaret. X, 721. De parvulorum non regeneratorum damnatione consentiata Christi Ecclesiæ. X, 1191. De parvulis sine baptismo decedentibus Pelagii sententia. X, 593. Tertius locus præter regnum et supplicium, nullus est. X, 1073. Infantes aut ad regnum mittuntur, aut in ignem æternum. V, 1337. Parvuli ante vel post susceptum baptismum defuncti, an resurgent. II, 758. Parvulorum resurrectio qualis futura. V, 1140. Parvuli etiam ante Christi tribunal referent propria corpora. X, 859. Parvuli baptizati inter fideles et credentes cum reputentur, non iudicantur. X, 146. Parvuli soli, qui novum habent opera propria vel bona vel mala, secundum solum originale peccatum damnantur, quibus per lavacrum regenerationis non subvenit gratia Salvatoris. II, 971. Parvuli secundum ea quæ per corpus gesserunt, recipiunt vel bonum vel malum. II, 984. Gratiam gratis dari probatur ex parvulorum discretionem qui voluntatis usum non habent, nec per liberum arbitrium discernuntur. II, 820, 826, 984, 985. Parvulorum alii sunt vasa in honorem per gratiam, alii vasa in contumeliam per iudicium. X, 1249. Ex duobus parvulis cur unus ad gratiam portatur, alius ante suffocatur, profundum est inscrutabile. V, 177, 965, 907. Parvulo ante baptismum extincto vita reddita per orationes Stephani, et sacramenta percipitur. V, 1446. Parvuli per liberum arbitrium penam mereri non possunt vel gratiam. II, 820. Pro parvulis tanto impensius loqui debemus, quanto pro se ipsis minus possumus. X, 409.

Parvuli, id est, humiles. V, 456, 440. Parvuli et lactentes in Ecclesia quoniam. IV, 110. Parvuli in fide non mittendi in præproperam passionem. III, 629. *Not.* Parvuli, id est, carnales. V, 136. His a; tate Scripturæ non ut carnales remaneant, sed ut proficiant. V, 136. Parvuli terræ nomine designantur, sed crescendo colorem fiunt. IV, 1486. Parvuli Babylonie, nascentes male cupiditate. IV, 1775. Egregia similitudo de matre parvulum levante. V, 136. Parvulorum

vanitatibus cohibendis multimode formidines adhibentur. VII, 785. Parvulorum verbera et convicia grata sunt et jucunda. X, 148. Nemo tamen prudentium probaverit, ut in hæc concitentur studio ridendi, et vanitate majorum. X, 148.

Pascamus, Christum bene vivendo, et pascet in æternum nobis vivere donando. IV, 568. Aliud est nasci de Spiritu, aliud pasci. V, 434. Pasticio populi per Christum duplex, prima de quinque panibus, secunda de septem; utriusque mysterium. VI, 48, 49, 50, 51.

Pascentius Augustinum non ausum esse ipsi fidem suam dicere divulgat. II, 1038, 1041, 1049. Pascentius in his verbis, quibus fidem suam pronuntiavit, quoties ea repetiit, toties variavit. II, 1038. Cum mane illi placuisset ut ipsius ac Augustini verba a notariis exciperentur, a prandio displicuit. II, 1038, 1041, 1042, 1049, 1050. Pascentius Auxentium laudat; Arium, et Eunomium anathematizat. II, 1039. Pascentio dicenti se expertum esse Augustinum longe inferiorem quam fama jactasset, Augustini responsio. II, 1041. Pascentius voluit honoratos viros interesse collationi ipsius cum Augustino. II, 1042, 1049. Pascentii alia in Augustinum convicia. II, 1030. Quid eis respondeat August. II, 1031. Pascentii nomen Augustinus in suis ad eum litteris non scribit. II, 1038, 1049, 1030. Quo consilio. II, 1049.

Pascha Hebræum est nomen, non græcum. IV, 842, 1609, 1780. Transitus significat. III, 1785. Pascha non a græco πάσχω, sed ab hebræa voce quæ transitum significat. II, 205; III, 1783; IV, 841, 842. 1609, 1780; VII, 522. Ad Pascha celebrandum etiam hæclem accipiendum esse, intelligere conantur Judæi. III, 609. Paschæ celebrationem in alterum mensem differrebant, qui immundi erant super mortuum. III, 722. Pascha quid præfiguravit. IX, 200. Pascha figura erat passionis Christi. VII, 522. Pascha Judæorum, umbra veri Paschatis. III, 1758, 1785. Pascha verissimum in Christo celebratum. V, 814. Verum Pascha, Christi immolatio. III, 1785.

Paschatis celebritas anniversaria. IV, 174. Pascha agitur et in sacramento, et in memoriam rei quæ gesta est. II, 295. Transitus (qui hac voce, Pascha, significatur) modo in nobis agitur per fidem, spem, et caritatem. II, 203, 206. Verbis et novi Testamenti consensus quoad celebritatem paschæ et Pentecostes. II, 217, 218. Pascha plerumque nulla, interdum a paucis Manichæis tepidissima celebritate frequentabatur. VIII, 178. Pascha quomodo et quando celebrant Tessaresædecate. VIII, 51. Pascha nostrum ad diem Paschæ Judæorum cur non occurrit. VIII, 505. Christiani non observant dies et annos et menses et tempora, licet ad solis et lune computationem pascha celebret. II, 200. Illud observant ut sabbatum occurrit, quod Judæi non observant. II, 211. Pascha per orbem totum una die observantur iri censet Arelatense concilium. IX, 787. Ut quadraginta dies ante pascha observentur, Ecclesiæ consuetudo roboravit. II, 220. Paschæ vigiliam fornicosus et intrinsecus celebremus; ita ut Deus nobis loquatur in lectionibus suis, et Deo loquamur in precibus nostris. V, 1088. Paschæ vigilia velut mater omnium sanctarum vigiliarum. V, 1088. Vigilia ista nocte mundus inimicus et mundus reconciliatus. V, 1088. Istum Christianus vigor, illum diabolicus vigor nequaquam dormire in hac celebritate permittit. V, 1088. In vigilia paschæ quanta Augustini fatigatio. V, 1442. In paschæ solemnitate in Ecclesia cantatur historia trium puerorum. IX, 350. Et Danielis. IX, 332. *Not. (a).* Antea respondent post lectionem historie Danielis in solemnitate sancta, et se signant. IX, 332. *Not. (a).* Paschæ feriis per dies xv cessant litæ. V, 1201. Tempus post pascha relaxatis jejuniis in laudibus agitur. IV, 1937, 1958. Paschali tempore jejunia relaxant Christiani, stantes orant, ballulua cantant, quod est signum resurrectionis. II, 218. Paschalius diebus et Dominicis an ubique Christiani stantes orant, ignorat August. II, 221. Tempus ante pascha significat tribulationem in qua modo sumus. IV, 1957. Paschæ octava. V, 1196. Complement sacramenta infantium. V, 1198, 1201. In celebratione paschæ, observandum triduum crucifixi, sepulchri, suscitati horum trium quod significat crux, agnitus in præsentis vita; quod autem significat sepultura et resurrectio. fide accipe gerimus. II, 215. Pascha significat ætarnam vitam. IV, 1938. Cum Christus transit ad Patrem, spes membris in capite data est, quod essent secutura. III, 1785. Paschalis festivitas ferventiores facit, etiam eos qui cætero anno pigriores sunt. IX, 350.

Paschusius. IV, 376. A vico Augusti episcopus. IV, 381.

Pascha nostra. V, 1647. Pascha vera in altera vita. III, 1727, 1742.

Pascuolus palus. VIII, 42.

Pascalorynchyle. VIII, 42.

Passeres in cedris Libani nidificantes, quos significat.

IV, 1371. In comparatione passeris, quis admensarius frigidissimus invenitur. VIII, 198. Passer Christus in resurgendo. IV, 1300.

Passio Domini describitur in psalmo lxxviii. IV, 816. Passio Domini mystice mysteria explicatur. V, 1084. Passio Christi notatur sub Pilato, sive unde colligatur temporis veritas, sive unde Christi plus commendetur humilitas. V, 1070. Passio Christi figurata per luctum Jacob cum Angelo. VII, 518. Per Noe. III, 111. Per aquam turbatam piscinæ. III, 1328. Passio Christi simile est cœlum roseum vespere. III, 1327. Passio Domini multis ruina fuit. IV, 1397. Passio Domini significat vitam presentem, ejus resurrectio futuram. IV, 1958. Passioibus suis Christus demonstravit, non ea munera que videntur sonare in veteri Testamento, sed æterna esse concipienda. IV, 1146.

Passio Domini quanta bona protulit. IV, 745, 746. Passio Domini pretium est orbis terrarum. II, 261. Radix ex qua processit gloria Ecclesie. V, 258. Passio Christi celebritas anniversaria. IV, 170, 171. Passio Christi tempus nunc totius orbis festivissimum est. VIII, 179. Passio Domini celebratur anniversario die cantatur xxi psalmus. IV, 172, 178, 179. Passio Domini solemniter legitur. V, 1084. Sed non nisi secundum Matthæum. V, 1107. Voluerat aliquando Augustinus ut per singulos annos secundum omnes Evangelistas legeretur; inde perturbati sunt homines. V, 1107.

Passiones Christi imitando sunt, non a Christiano delicta conquirenda. V, 275. Passio Domini imitando pauperes saturabuntur. IV, 543. Exemplum passionum Christi afflictis proponitur. IV, 366, 375. Passio Christi exemplum patientie. VIII, 542. Passio Christi calix amarum et salubris. V, 1433. Passio Christi amaritudo libeunda est, donec transcat amaritudo hujus sæculi. IV, 551. Passio Christi amaritudo unde a sanctis cum gaudio est tolerata. V, 1396. Passio Domini quasi testa qua peccata raduntur. III, 826. Passiones Christi non in solo Christo, et non nisi in Christo, quomodo. IV, 750. Passiones Christi, passiones nostræ sunt. IV, 40. Christus Dominus voluntate passus, nos necessitate; ille miseratione, nos conditione. IV, 553, 1104. Passioibus Christi non communicatur sine caritate. V, 925. Sarcina passioem infirmitatis gravis, caritati levis. X, 901. *vide* Christus.

Passio motus animi contra rationem. VII, 242. Passiones ex terrenis corporibus moribundisque membris animæ esse opinati sunt Platonicæ. VII, 711. Passiones in diis admittuntur figuratum poetarum. VII, 261, 262. A passionibus non est immunitas humana infirmitas. VII, 258, 261. Passiones in sapientem cadere sentiunt Platonicæ sive Aristotelicæ, negant Stoicæ. VII, 238. Passiones a stoicis non existimantur vitia, si contra virtutem mentis nihil possunt. VII, 261. Passiones necessitate pati sapientem, sed non iis cedere; stultum vero cedere dicebant Stoicæ. VII, 258, 259, 261. Platonicæ et alii philosophi cum de passionibus loquuntur, de verbis patius, quam de rebus faciunt controversiam. VII, 259, 260, 261. Passioibus quatuor omnis humanorum morum vitiositas continetur. VII, 408. Passiones quatuor animæ nihil aliud quam amor. VII, 410. Passiones ut sint in hominibus facit stultitia vel miseria. VII, 212. Passioem perturbatio stultis malisque dominatur. VII, 265. Passioem perturbatio miseriam indicat. VII, 267. Passio s unde bonæ vel malæ. VII, 410. Passio in lingua latina, maxime usu loquendi ecclesiastico, non nisi ad vituperationem consuevit intelligi. X, 469. Passiones non tam discutit Christiana religio, quam earum causas. VII, 260.

Passiones deponere vera religio præcipit. VII, 242. Passiones scripturæ sacra menti subjicit ita moderandas, ut in usus justitiae convertantur. VII, 260. qua ratione mens passiones in se contra rationem prævalere non permittit. VII, 260. Passiones non temperant impij ac pagani, nisi superbia. VII, 416. Passioibus moritur, qui jam servit mente legi Dei. VI, 62. Passiones temperantia quomodo moderanda. I, 1328. Passiones mortificate vocantur amores sancti, casti, boni; immortificate vero, perturbationes, fugiendæ, concupiscentiæ. III, 188. quæ mala ex immortificatione passionum, quæ bona ex mortificatione proveniant. III, 188. Passioibus resistendo mens regnum virtutis exercet. VII, 260. Passiones a sapientibus et bonis ita reguntur, ut malum eas non habere, quam vivere. VII, 265. *vide* Perturbatio.

Passivi quinam appellantur. VIII, 167.

Pastorum sunt duo quedam, unum quod Christiani, alterum quod Præpositi. V, 270, 296. Pastores boni de bonis ovibus fiunt. V, 287. Pastores multi boni, etsi nihil ad potestatem ac bonitatem Pastoris pastorum. V, 765. Unus pastor bonus, quia boni omnes in uno. V, 287, 765, 765. Pastor malus aliquis est propria malitia, bonus non nisi Dei gratia. V, 181. Pastor quis mercenarius, quis castus, V, 760. Pastor mercenarius fugiens. V, 760. Pastores pauci,

mercenarii multi. V, 760, 762. Mercenarii pastores quomodo utiles. V, 760. Pastor non is qui ad quasdam res paratus, et ad quasdam non, sed qui ad omne opus bonum paratus. V, 760. Pastor idoneus ille est, qui vitam recipere valet pro ovibus. V, 1534. qui sic oves amat, ut pro eis mori possit effectu vel affectu. V, 1334. Pastores, non oves, sed se ipsos pascentes. V, 270. Pastori jubetur ut animam ponat pro ovibus suis. III, 1735. Pastores cum animam pro ovibus suis posuerunt, ipse unus Christus posuit. III, 1735. Pastor in Ecclesia unus. III, 1750. Pastorum duo genera in Ecclesia; alii Christi gregibus consulunt, alii suis honoribus temporalibus et commodis sæcularibus gaudent. II, 951. Pastores sua querentes, non quæ Jesu Christi, motui sunt. V, 281.

Pastoris officia et ovium. V, 796. Pastoris partes populo explicare quid prosit. V, 607. Ad officium pastoris doctrina pertinet. II, 635. Ceteris Ecclesie pastoribus illi mandatum quod Petro. V, 1331. Hoc est Christo pascere, hoc est in Christo pascere et cum Christo pascere, præter Christum sibi non pascere. V, 287. Ad pastores pertinet non tacere; ad oves autem, etiamsi illi taceant, de scripturis sanctis verba pastoris audire. V, 282. Mali cum non possint bona loqui, qui malus pastor audiendus. V, 473. Pastor malus non in eo quod de suo, sed in eo quod de Dei profert audiendus. V, 283. Pastoris est explanare difficiles locos Scripturæ. V, 716. Pastorum malorum facta spinæ sunt, verba ipsorum vana, sed de vite, id est, de cathedra. V, 762. Ipsa de illis loquitur, non ipsi. V, 761. Pastoris vox cum tremore audienda. V, 293, 296. A luporum dentibus eruntur, qui pastorem audiunt. V, 513. Pastoris vox, in qua solæ oves Christum audiunt, non alienum. III, 1725. Pastor et quod ad pastores et quod ad oves dicitur, cum tremore debet audire. V, 296. Vitavit Augustinus questionem de juracione, ne monendo et præcipiendo plus reos faceret non audituros. V, 979. Pastoris est sua querentis, errantes non arguere. V, 275. Pastoris negligentia occidit eum, quem non admonet. V, 281. Et ille juste moritur, et ille juste damnatur. V, 281. si quos alloquitur timens ledere, felicitatem terrenam iis promittit, ipsos perdit. V, 275. Pastorem quid pigriorem faciat ad redarguendum. V, 961. Pastori iusticiam contradicunt loquendo, multi male vivendo. V, 961, 963. Pastoris est errantes oves revocare ad ovile. V, 278. Pastor etiam importunus esse debet iis, qui salutis suæ negligentis sunt. V, 243, 246. Augustini qualis sit animus erga iniquitates suorum. II, 1063, 1064. Pastor qui propter merita alicujus erga se, mores illius dissimulare non debeat. II, 1071. Qui infirmas oves confortare debeat. V, 275, 276. Pastoralis caritas qui non ordine amandi, sed ordine subveniendi infirmiores fortioribus anteponit. II, 537. Pastoris tristitia de malis ovium prodest illi: sed nihil vult expedire sibi, nisi quod expediat illis. V, 514. Pastoris est dicere auditoribus cum Augustino: si non tacuero, animam meam liberabo; sed nolo salvus esse sine vobis. V, 125. Item, Delectatio mea non est in hac vita, nisi vestra bona vita. V, 128. Pastor, quantum ad illum attinet, oves bonas necat male vivendo. V, 274. Etsi illæ vivunt, ipse homicida est. V, 275. Ovis interitus quomodo pastori imputatur. V, 281. Ovis errantem pastorem sequendo non secura. V, 282. sub malis pastoribus oves unde secura. V, 281. Mali pastores in Ecclesia, similes Pharisæorum. V, 750. Oves a malis pastoribus quomodo reducit Deus. V, 282. In bonis pastoribus spes non ponenda. II, 951, 952. Pastoralium periculorum solatia, ovium bona opera. V, 611. Gaudium, solatium ac respiramentum periculorum suorum nullum reputat Augustinus, nisi suorum bonam vitam. V, 1112. Pastorem solatium in periculis, quod suorum ajuvetur orationibus. V, 915. Votum pro pastoribus. V, 124.

Pastoribus quam periculosa ratio reddenda. V, 796. De ovibus quæ ratio reddenda a pastore. V, 762. Pastoris quando integra ratio de ovibus. V, 765. Pastoris onus non abjiciendum. V, 515. Pastoralis curæ scrupulos, quibus ipse angebatur, Augustinus aperit. II, 332. Pastori debita reverentia. V, 611. Lactis percipiendi potestas data pastoribus. V, 272. fac sic sumunt, ut ovibus prosint. V, 272. Pastores accipiant sustentationem necessitatis a populo, mercedem dispensationis a Domino. V, 275.

Patelma dea præfecta folliculis patescensibus ut spica exeat. VII, 119.

Pater et Abba idem significant. IV, 1012, 1410. Cur simul ponuntur ab Apostolo. IV, 1012, 1410. Patrem tantum unum Deum appellantes Ariani refelluntur. VIII, 758. Unde Patrem tantum unum Deum appellabant Ariani. VIII, 716, 718, 728, 738. Patrem non natura Deum esse credebant Ariani. VIII, 778. Pater verus Deus est gignendo veritatem, non participando. II, 1017. Pater, totius deitatis principium. VIII, 908. Pater in divinis non est solus, sed habet similitudinem. III, 244. Pater hoc genuit quod est. VIII, 735. Patrem protulisse hoc generare quod est. V, 771. Pater

et Filii non diversa substantiam. VIII, 749. Pater hoc est quod Filius secundum substantiam, non secundum id quod ad aliud dicitur. IV, 843. Pater in Trinitate non ad se, sed ad Filium dicitur; ad se autem Deus. IV, 843. Patrem genuisse Filium sibi æqualem ostenditur ex scriptura. VIII, 764, 766. Patrem genuisse Filium sibi æqualem vel ex partibus animalium ostenditur. VIII, 761. Pater aut ex impotentia, aut ex invidia non genuisset æqualem sibi Filium. VIII, 762. Pater an non sit ipse sapientia, sed tantum sapientiæ pater. VIII, 924, 953. Hæc questio difficillima. VIII, 954. Pater non solum virtutis et sapientiæ pater, sed ipse virtus et sapientia. VIII, 955, 956, 957. Pater et Filius simul una sapientia, sicut una essentia; tametsi non simul Verbum unum. VIII, 956. Pater cur non suæ magnitudinis et bonitatis, etc. genitor similiter sit. VIII, 923, 953. Patrem quantis laudibus efferant Ariani. VIII, 728. Pater cur solus beatus et solus potens proprie dicendus secundum Arianos. VIII, 729. Cur solus sapiens. VIII, 730. Cur solus immortalis secundum Arianos. VIII, 751, 755. Patrem solum in apabilem dicebant Ariani. VIII, 815. Pater non invisibilis Filio ex ipsis manichæis. VIII, 764. Pater solus secundum Arianos invisibilis, Filius Patri visibilis, non vero virtutibus celestibus. VIII, 728, 759. Refellitur hoc somnium. VIII, 745. Patrem solum invisibilem, Filium vero et Spiritum sanctum visibilem quæ ratione quidam prærogant. VIII, 867. Patrem ullo modo vel per subjectam creaturam à patrisse nolebant Ariani. VIII, 812, 815. Patrem nunquam Patribus aut Prophetis per aliquos visibiles formas apparuisse, nimis temerarium est dicere. VIII, 866, 867.

Patris solus sunt voces quedam in scripturis, quænam. VIII, 857. quomodo Pater loquatur Filio. III, 1586, 1689. Hoc nemo novit. VIII, 692. Patris mandatum. Verbum ejus. VIII, 858, 859. Ex ipsis ad Filium factis temporaliter vocibus Patris, nihil Filius dicitur. VIII, 805. Pater lægenitus non legitur in scripturis. II, 1040. Pater quomodo æternus æternum generat Filium. III, 1560. Pater etsi volens genuit Filium, non sequitur Filio priorem esse voluntatem Patris. VIII, 685. Patris et Filii eadem sunt opera. VIII, 694. Non alia Pater, alia Filius; sed eadem opera Trinitas fecit. V, 705, 746. Pater nihil nunquam facit sine Filio. VIII, 617. Pater Deus quæcumque fecit, non nisi per Filium fecit. V, 702. Pater et Filius unum principium. VIII, 785. Patrem inter et Filium magna caritas. III, 1598.

Pater cur solus non dicitur missus. VIII, 686. Pater non est accuratus. III, 1667. Patrem Deum et Dominum Jesu Christi etiam ante incarnationem dicebant Ariani. VIII, 755, 754. Pater non est Dei Deus, sed Deus est Christi. VIII, 721. Deus pater potest dici rex Domini nostri Jesu Christi. IV, 821. Pater unde major sit Filio. VIII, 746. Pater non ideo major Filio, quia de nullo genitus genuit æqualem sibi Filium. VIII, 786. Patrem majorem se Christus appellavit ex forma servi. III, 1853, 1857. Pater cur dicitur non judicaturus, sed iudicium dedisse Filio. III, 1670; VIII, 842. Pater invisibiliter cum Filio erit in iudicio. VIII, 787. Patris situs, quid. VIII, 761. Patris dextera ad quam sedet Filius, æterna felicitas. VIII, 692. Patrem non honorari Filii contumelia. V, 772.

Pater noster Deus. V, 409. Pater noster et mater est Deus, et qua ratione. IV, 208. Pater ad fidem salutem æternam non est nisi Deus. IX, 627, *app.* 855. Pater noster secundum sæculum diabolus, mater Babylonia. IV, 206.

Patris amicitia circa familiam sollicitudo et disciplina. IV, 590. Peccatum quod tibi non displicet in filio, delectat te. IV, 599. *utile* Parentes. Pater et feriendo pius, et parcendo crudelis. V, 111. Patris amicitia episcopale officium in domo sua debet implere. III, 1768. Patris amicitia omnibus in familia sua, tanquam filius ad colendum et promerendum Deum consulit. VII, 614. Ex lege civitatis præcepta sumere debet quibus domum regat. VII, 645. Patrem male suadentem, salvo ei honore debito, repellentis exemplum. V, 1284. Pater cuiusquam non est tantum dicitur a quo genitus, sed etiam in quo fuerit adoptatus. VIII, 215, 216. Patres adoptivi castius corde gignunt, quos carne non possunt. V, 543.

Patriarcharum facta quo animo Faustus reprehendit. VIII, 440. Manichæorum calumniam in Patriarchas. VIII, 405. Patriarchæ et Prophetæ a criminationibus Manichæorum defenduntur. VI, 595; VIII, 417. Patrum antiquorum castitas, etiam cum plures haberent uxores. V, 545, 547, 549. Patriarchæ etiam si illudinosi et crudeliter fuerint, tamen deo Manichæorum essent meliores. VIII, 465. Cur in Patriarchis commendatur quod fuerint peccorum nutritores. III, 589. Patriarchæ et Prophetæ cur ille regnarent. VIII, 449. Eorum non solum lingua sed et vita fuit prophetica. VIII, 417. In his et quæ dicebant, et faciebant,

erant præcones Christi venturi. V, 51. Fuerunt de ecclesia credendo in Christum, quem prænuuntiabant. VI, 315, 514. Patriarcharum nos imitatione filii. IV, 1402. Patriarchus et Prophetas a Christo solutos fuisse doloribus inferni, quidem sentiunt, quod displicet Augustino. II, 711.

Patres quoniam appellantur a Catholicis. IX, 627, *app.* 853. Patrum scripta ab auctoritate canonis distinguenda. II, 359.

Paterniani seu Venustiani hæretici. VIII, 46; X, 860.

Paternus. II, 221.

Paternus proconsul. V, 1411.

Patriciani. IX, 589.

Patropassiani. V, 448; IX, 589. Patropassianorum hæresis. V, 536. Patropassianorum doctrinæ fides opponitur. V, 537. Patropassianos a communione sanctorum removit Ecclesia. V, 537.

Pati. Aliud est pati poenam, aliud pati injuriam. IV, 1894. Nihil patimur in ista vita, nisi ex illa morte, quam meruimus primo peccato. IV, 598. Quod te permiserit pati Deus, flagellum corrigentis est, non poena damnantis. III, 1441. Quæcumque in hac vita patimur, non ea tribuenda insipientiæ, sed consilio Dei ad nostram medicinam. IV, 770. Quicquid patimur, quicquid largitur nobis Deus, et recipimus ad consolationem, et patimur ad probationem. IV, 917. Quod ille patimur, ira Dei est. IV, 977. Quare amas habere quod Christus, si times pati quod Christus? IV, 1250. Qui conatur proficere, incipit pati; qui non patitur, non conatur proficere. IV, 1399. Omnis consummatio est usque ad mortem pro veritate certare, et pro summo bono mala omnia tolerare. IV, 1561. Patitur homo et ex se intrinsecus, et forinsecus ex his inter quos vivit. IV, 405. Cum patitur Christianus, non debet facile velut odio ire in eum a quo patitur; sed convertere se ad orationem, non amittit dilectionem. IV, 632. Fieri potest ut quis Christum conditens patiatur causa humane glorie. IV, 490, 491.

Patientia quid sit. VI, 21, 615. Patientia Dei erga nos. V, 467. Patientia Dei cur malos ferat. VI, 354, 355. Patientia Dei ne abutimur. V, 297.

Patientia vera et falsa. V, 1287. Patientiam non omnia habet, qui dolores quoslibet tolerantissime patitur. VI, 568. Patientia falsa terrena est, animalis, diabolica. VI, 619. Et potest voluntas humana sufficere. VI, 619. Patientiæ falsæ vires. VI, 618. Eas mutuatur ex mundi cupiditate. VI, 622. Tanquam de stupore morbi, non de robore sanctitatis. VI, 622. De hac gloriari insanum. VI, 622. Patientia tanto majore supplicio dignior, quanto magis vitis subdit instrumenta virtutum. VI, 615. Patientia, comes est sapientiæ, non famula concupiscentiæ; amica bonæ conscientiæ, non inimica innocentie. VI, 611. Patientia Deum laudet, non avaritia; caritas, non cupiditas. VI, 635. Quanta iniqui patiuntur. VI, 611. Patientia iniquorum non est patientia, sed duritia. VI, 615. Patientia schismaticorum, ne Christum negent, mala suscipiunt, laudanda. VI, 625. Prodest eis ad subeundum tolerabilius supplicium, non ad regnum colorum. VI, 624. Donum Dei est. VI, 624. Sed donum exheredatorum, non filiorum. VI, 624. Patientiam veram a falsa distinguit causa patienti. VI, 611.

Patientiam modo de nobis exigit Dominus. V, 298. Patientiæ necessitas jure nobis imposita. VI, 617. Tolera, ad hoc enim natus es: tolera, quia forte toleratus es. V, 298. Causa patientiæ bona eligatur. V, 1435. Patientia et longanimitas non est nisi in malis. IV, 271, 1171. Patientia in tribulationibus. IV, 480, 758, 1835. Patientiam facilius servari, quamdiu extra carnem patimur. II, 552. Patientia præcipua laudatur in morte propter justitiam subeunda vel contemnenda, quare. X, 185. Mali quam patienter ferendi. VI, 662. Patienter ferendi quos corrigere non possumus. IV, 635, 1276, 1528, 1529. Patientia laudanda non fuisset, sed negligentia culpanda, si casus Episcopus a schismaticis, auxilium Ecclesiæ sibi credidit ab Imp. non petiisset. II, 806. Patienter quisque salva veritatis doctrina proferre debet, quod emendare non valet. VI, 228. Patientia recta quænam, et quam utilis. VI, 611. Non invenit locum sapientia, ubi non est patientia. V, 825. Sine patientia, si es futuræ vitæ; sine mansuetudine, patientia nequit custodiri. V, 860. Patientia animæ consult et corpori. VI, 614. Patientiæ usus in animo et corpore. VI, 614. Patientiæ magis certamen, serviente diabolo. VI, 615. Cavendum est ne vindicandi cupiditate amittatur patientia, quæ pluris habenda est, quam omne quod potest etiam invito inimico auferre. II, 550. Saturatus dicitur paupertate Christi, qui non solum omnia temporalia bona paupertate contemnit, verum etiam patienter sustinet mala. II, 567. Christianus ad omnia patientia preparatus esse debet. III, 1239, 1260.

Patientiæ præcepta non estentatione corporis, sed præparatione cordis implenda. III, 1955. Patientiæ præcepta et injuriarum condonatio, maxime in cordis præparatione re-

tinenda. II, 530. Præceptum de præbenda percipienti altera maxilla, neque Christus, neque Apostolus violavit. II, 530.

Patentia, deifica est. VI, 619. Patientia Dei erga peccatores; ab hominibus imitanda. II, 634, 635, 653. Patientia Dei qualis. VI, 611. Imitanda Christi patientia. V, 34, 477. Patientia discenda est a potentia Christi. III, 1706. Patientia exemplum in passione, patientia præmium in resurrectione Christus ostendit. V, 846. Qui vult patienter ferre omnia, non descendat de cælo, et in lege Dei meditetur die ac nocte. IV, 1195. Patientia pauperum Christi, merces æterna. VI, 625. Patientia intendatur merces æterna, non temporalis. VI, 632. Non ideo patienter mala temporalia sustinenda sunt, ut quemadmodum Jobo contigit, duplicia recuperentur. II, 549. Spe beatitudinis adijscendæ mala hujus vitæ pii fortiter perferunt, et propter hoc in tormentis beati dicuntur. II, 668, 675. Vis desiderii cum facie tolerantiam laborum et dolorum, et nemo nisi pro eo quod delectat, sponte suscipit ferre quod cruciat. VI, 615. Patientia tanto major est, quanto major est caritas. VI, 619. Patientia exempla sunt demonstranda ad profectum ceterorum. III, 289. Patientia vera non est ex liberi arbitrii viribus. VI, 617. Patientia etsi vincere videtur qui viribus suis fudit, vincitur a superbia. V, 1255. Cur patientia vera non pro iustitia et vita æterna possit pati, quod falsa pro iustitia et vita temporalis? VI, 618.

Patentia donum Dei. V, 1252, 1286, 1288; VI, 624. Patientia datur a Deo. IV, 208, 757, 758. Ab illo est patientia, a quo vera sapientia. VI, 618. A quo caritas. VI, 619, 625. Spiritus sanctus est ignis ejus, quo nisi accensa voluntas diligit impassibile bonum, non potest ferre quod patitur malum. VI, 619. Patientia a Deo data, quomodo nostra est. V, 1463. A quo accipimus victoriam concupiscentiæ, ne voluptate pertrahamur; ab illo etiam robur patientiæ, ne dolore frangamur. IV, 1577. Patribus antiquis, quamvis rarissima, fuerunt tamen et usque ad mortem exempla patientiæ. II, 549. Patientia Job describitur. VI, 613, 652, 701, 718, 719. Patientia firmitas per ossa designatur. IV, 320, 1796.

Patria quanta debeat esse caritas. II, 313. Patria parentum loco haberi solet. I, 1258. Eius pericidium continentur omnia scelera. I, 935. Pertinet ad virtutis officium vivere patriæ. VII, 622. Iis qui de patria bene meriti essent, singulare præmium in cælo preparari, ex doctissimis viris refert Nectarius. II, 587. Patriæ mores alii peritiamus continent, alii facilius dimittunt. II, 201, 202. Patriæ, id est civitates aut numerose familie. III, 508.

Patria cælestis. V, 241. Patria nostra Jerusalem cælestis. IV, 288, 4602. Patriæ cælestis laus. III, 1656. Descriptio. VI, 686. Felicitas. IV, 582, 756, 1099, 1107, 1108. Ibi nulla erit tentatio. IV, 798. Ibi pugna, quam iustus experitur homo, finitur. IV, 773. Ibi opera misericordie cessabunt, quia miseria nulla erit. IV, 1099, 1108. Quomodo calor et refrigerium erit. IV, 797, 798. Ibi nullus orandi locus erit, sed tantum laudandi. V, 808. Ibi visio erit sine defectu, amor sine fastidio. IV, 1083. Erit gan linum sine fine, æternitas sine labe, serenitas sine nube. III, 1626. Patriæ cælestis thesaurus veritas. VII, 160. Patriæ cælestis civis remissione peccatorum colligatur. VII, 461.

Patria superna desideranda. III, 1662, 1691; IV, 774; V, 58. Non amat patriam cui peregrinatio dulcis est. IV, 1083, 1195. Præter patriam cælestem, quicquid nobis est, peregrinatio est. IV, 734. Fideles transeunt de mundo, infideles cum mundo. III, 1783. Ad patriam fide suspiramus. V, 615. Ad patriam festinandum. VI, 679. Non via pedum, sed via morum. VI, 699. Ad eam currendum dilectione, non pedibus corporis. IV, 1932. Ambulas si amas; non enim ad Deum passibus, sed affectibus currimus. VI, 681. Vide Via. Patriam utcumque viderunt Platonei, sed viam non tenuerunt. VII, 307. Patria est vita Christi, via mors Christi. III, 1624. Ut ad patriam redeamus, nobis opus est cruce Domini portari. V, 475. Jumentum animæ quodiam et quomodo domandum. VI, 681, 703. Navigii ad id instructio. VI, 680. Quid agendum sit pro patria æterna, ostendit quod fecerunt Romani pro terrena. VII, 160, 161, 162.

Patricius Augustini pater, tenuis nunciceps Thagastensis. I, 677. Ultra vires rei familiaris filio impendebat quicquid etiam longe peregrinanti studiorum causa opus erat. I, 677. Patricii mores. I, 772. Patricius quamvis læta ferendus, nunquam cecidit Monnicam uxorem. I, 772. Patricius ut catechizatus. I, 677. Moritur fidelis, Augustinus annum xvii agente. I, 685.

Patricius Augustini nepos. V, 1575. Subdiaconus. V, 1573.

Patricius a quo Patriciani hæretici. VIII, 42, 663.

Patricium pauperis, sanitas corporis. V, 249, 1402.

Melius homo filios creatori Deo, quam patrimonio suo commendat. V, 89.

Patrocinium. Iustum iudicium aut verum testimonium non vendendum. licet recalcetur iustum patrocinium et verum consilium. II, 663.

Patronus noster Christus. V, 728.

Patentia dea. VII, 122.

Pavibundus. V, 148.

Pavimentare. V, 315, 1463.

Paula et Eustochii pia conversatio. II, 735. Paula neptis Alypii et Aug. dicta. II, 929. Paula salutatur Augustinum. II, 735. Paula ægrotanti assidet Hieronymus. II, 258.